AD RAVIDVM

40,1	Q uae nam te mala mens miselle rau ^{de} i[[de]]	
2	Agit praecipitem in meos iambos?	
3	Quis deus tibi non bene aduocatus	
4	Vecordem parat excitare rixam?	
5	An ut peruenias <i>in</i> ora uulgi?	An ut perueniamus ora uulgi?
6	Quid uis: qua l ⁱ bet esse notus optas.	
7	Eris: quandoquidem meos amores	
8	Cum longa uoluisti amare poena	
41,1	<i>a</i> T me anne ^{illa} puella defututa.	A me an a puella defutu ^t a
2	Tota millia me decem poposcit	
72r	3 Ista turpiculo puella naso	
4	Decoctoris amica formiani.	
5	Propinqui: quibus est puella curae	
6	Amicos medicosque conuocate. ^{[[r]]}	Amicos medicosque conuocate. ^r
7	Non est sana puella: nec rogate ^{[[...]]}	Non est sana puella: nec rogate ^r
8	qualis sit. solet haec imaginosum	
42,1	2 Adeste ^h endecasyllabi quot estis	
2	Omnes undique quot quot estis omnes.	
3	Iocum me putat esse moecha turpis:	
4	Et negat mihi ^{no} uestra reddituram	
5	Pugilaria, si pati potestis.	
6	Persequamur eam et reflagitemus.	
7	Quae sit quaeritis. illa quam uidetis,	
8	Turpe incedere myrmice ac moleste,	Turpe incedere mirmite ac moleste
9	Ridentem catuli ore gallicani.	
10	Circumsistite eam, et reflagitate.	
11	Moecha putida redde codicillos	
12	Redde putida moecha codicillos.	
13	Non assis facis <i>o</i> lutum* lupanar: ^{[[al' o lutum]]}	Non assis facis olidum* lupanar ^{*o lutum}
14	Aut si perditus potest quid esse	
72v	15 = Sed non est tamen hoc satis putandum.	
16	16 Quod si non aliud ^{****} , potest ruborem	
17	Afferre, o canis exprimamus ^{[[...]]} ore	Ferre. o canis exprimamus ore
18	Conclamate iterum altiore uoce:	
19	Moecha putida redde codicillos.	
20	Redde putida moecha codicillos.	

40,1. rauⁱ non att, rauide OGR. 40,5. peruenias in ora [52], perueniamus ora GR. 6. qua lubet OGR, libet non att. 41. Div. [116]. 41,1. At me anne puella (?) non att., a me an a O; defututa OG, defutura R. 6. conuocate ed. 1473 + [129a]; conuocare OGR. 7. rogate ed. 1472, ma [129a]; rogare OGR. 42,4. uestra OGR, nostra Polit. in ed. 1472. 8. myrmice Ald. 1502, mirmite non att., ma mirmice OGR. 13. o lutum R, olidum [75] ma [107]. 16. aliud OG¹⁺²R, alium non att, ma 46. 17. afferre o canis Ald. 1502, ma 52; ferre o R²G².

21	= Sed nil [[.]] proficimus, nihil mouetur.	Sed nihil proficimus nihil mouetur
22	Mutanda est ratio, modusque ^u nobis:	
23	Siquid proficere amplius potestis.	
24	Pudica et proba redde codicillos.	
43,1	Salue nec minimo puella naso:	
2	Nec bello pede: nec nigris ocellis:	
3	Nec longis digitis: nec ore sicco:	
4	Nec sane nimis elegante lingua:	
5	Decoctoris amica formiani.	
6	Ten prouincia narrat esse bellam?	
7	Tecum lesbia nostra comparatur?	
8	O seclum insipiens et infacetum.	

21. nil Ed. 1472, ma [52], nihil m. 22. nobis OGR, uobis [52] [90] [48].

40,1	· quae ... rauide: <i>hypermeter</i> . ⁽¹⁾	· μυρμιξ, <i>formica</i> .	
5	· peruenias: <i>ut cognoscaris</i> .	9	· ridentem: <i>quia cum ridebat turpissime restringebat dentes, ut canes faciunt cum minantur</i> .
6	· qua lubet ... optas: <i>quomodocumque, uel per gloriam uel per infamiam</i> .		
8	· <i>aliud epigramma</i>	· gallicani: <i>gallicus gallicanus</i> .	
41,1	· defutura: <i>quasi id diceret non deserat ab illa</i> . ⁽²⁾	13	· non assis facis: <i>id est 'nihili facis'</i> .
	<i>hic deficit</i> (S) † ⁽³⁾		· lutum: <i>sucidum, id est 'luteum'</i> .
2	· tota: (S) <i>integra</i> .	15	· sed ... putandum: <i>quia illa haec nihil facit</i> .
	· millia: <i>sestertiorum</i> .	43,3	· nec ore sicco: <i>sed pingui</i> .
4	· decoctoris: <i>decoctores dicuntur mercatores qui fallunt creditores</i> .	6	· ten: <i>id est 'tene'</i> .
7-8	· non est ... imaginisum: <i>aliquid agere praeter rationem cum infamia</i> .		· prouincia: <i>bithynnia</i> .
42,5	· pugillaria: <i>codicillos</i> .		
8	· incedere myrmice: <i>incedere myrmice</i> .		
	· <i>a formicarum incessu dictum est</i> .		

(1) Ipermetria stilistica, segnalata anche da [48] e Guarini. È interessante se considerata in relazione agli interventi a testo: essa può riferirsi unicamente alla variante *rauide*, non all'insensato *raui*. (2) La glossa sembra avere senso solo se riferita a *defutura*. La forma originariamente scritta da Sanvito sembra essere *defututa*, sulla base del tratto orizzontale dritto, proprio della *t*, e non curvo, come la *r*. (3) La situazione è complessa. Nel testo, entrambe le iniziali dei vv. 41,1-2 sono erase: al v. 1 l'originale *A* è sostituita con una *T*, e una *a* minuscola è posta nel margine, come richiamo per un capolettera mai realizzato; al v. 2, invece, l'originale *T* è sostituita da un'altra *T*. Sopra a *tota* (41,2) è posto un asterisco (croce con quattro puntini fra i bracci), corredato dalla nota *integra*; accanto al v. 40,8 è riportato il medesimo asterisco, con scritto *hic deficit*. Accanto al v. 41,2, invece, è scritto esplicitamente *aliud epigramma*.

AD FVNDVVM SVVM

<p>44^r 73^r 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21</p>	<p>○ funde noster: seu sabinē: seu tiburis Nam te esse tiburtem autumant quibus non est Cordi catullum laedere. at quibus cordi est Quo uis sabinum pignore esse condendunt: Sed seu sabinē: siue uerius tiburis, Fui libenter in tua suburbana Villa: aliamque pectore expulsus <i>quod sum</i> Non immerenti quam mihi uertitur mens Dum sumptuosas appeto dedit coenas. Nam sestianus dum uolo esse conuiuia Orationem minantium petitorum* Plenam ueneni et pestilentiae legi, Hic me grauedo frigida et frequens tussis Quassauit usque dum in tuum sinum fugi. Et me recurauī otioque et urtica. Quare reffectus maximas tibi grates Ago, meum quod non es ulta peccatum. Nec deprecor iam si nefaria scripta Gestire cesso, quin grauedinem et tussim Non mi: sed ipsi sestio ferat frigus: Qui tunc uocat me cum malum librum legit :~</p>	<p>Villa: aliamque pectore expulsus sum Nam festianus dum uolo esse conuiuia Orationem minantium petitorum* Gestire cesso, qui grauedinem et tussim Non mi. sed ipsi sectio ferat frigus</p>
--	--	--